
 

 

 

СКАЛАТСЬКА МІСЬКА РАДА 

                                      ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 

Від 14 березня 2025 року                                                        № 39 

Про звіт директора КНП 

«Скалатська комунальна районна 

лікарня» Скалатської міської ради за 

2024 рік 

 

Відповідно до підпункту 3 пункту «а» статті 29, підпункту 2 пункту 2 

статті 52, частини 6 статті 59 Закону України «Про місцеве смоврядування в 

Україні», заслухавши звіт директора КНП «Скалатська КРЛ» Скалатської 

міської ради Сергія Близнюка, виконавчий комітет міської  ради – 

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Звіт директора  КНП «Скалатська комунальна районна лікарня» 

Скалатської міської ради за 2024 рік взяти до відома (додається). 

2. Директору КНП «Скалатська комунальна районна лікарня» Скалатської 

міської ради Сергію Близнюку забезпечити: 

2.1. отримання стандартів лікувально-діагностичного процесу та 

управління медичним обслуговуванням населення щодо надання вторинної 

медичної  допомоги відповідно до чинного законодавства; 

2.2. раціональне використання бюджетних коштів відповідно до 

фінансового плану; 

       2.3. укомплектованість кваліфікованими медичними кадрами комунального 

некомерційного підприємства; 

2.4. ефективне використання енергоносіїв в медичному закладі. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на директора КНП 

«Скалатська комунальна районна лікарня» Скалатської міської ради Сергія 

Близнюка. 

 

 

 

Міський  голова                       Петро САВОНЧАК 

 

 

 

 



ЗВІТ 

КНП «Скалатська КРЛ» за 2024 рік 

 

У 2024 році в КНП «Скалатська КРЛ» відбулося збільшення кількості 

надання видів медичних послуг, а саме: 

- Створено підрозділ Загальної практики – сімейної медицини; 

- Відкрито та облаштовано кабінет ментального здоров’я, де ведеться 

щоденний прийом психолога. 

Збільшено штаб професіоналів, а саме: 

- Лікарі загальної практики – сімейної медицини. 

- 2 (два) лікарі - хірурги; 

- 1 (один) лікар фізичної та реабілітаційної медицини (ФРМ). 

Збільшено кількість пацієнтів за рахунок укладання договорів із сімейними 

лікарями. 

 

      З початку року відбулось контрактування по 14 пакетах :  

-№21 «Діагностика, лікування та супровід осіб із вірусом імунодефіциту 

людини (та підозрою на ВІЛ)» 

-№23 «Стаціонарна паліативна медична допомога дорослим та дітям» 

-№24 «Мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям» 

-№3 «Хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах» 

-№34 «Стоматологічна медична допомога в амбулаторних умовах» 

-№35 «Ведення вагітності в амбулаторних умовах» 

-№4 «Стаціонарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних   

операцій» 



-№47 «Хірургічні операції дорослим та дітям в умовах стаціонару одного 

дня» 

-№54 «Реабілітаційна допомога дорослим та дітям у амбулаторних 

умовах»  

-№9 «Профілактика, діагностика, спостереження та лікування в 

амбулаторних         умовах» 

-№50 «Забезпечення кадрового потенціалу» 

-№31 «Первинна медична допомога» 

-№41 «Супровід та лікування дорослих та дітей, хворих на туберкульоз, на 

первинному рівні медичної допомоги» 

-№51 «Супровід і лікування дорослих та дітей з психічними розладами на 

первинному рівні медичної допомоги» 

   

   В результаті наданих послуг по даних пакетах було отримано кошти в сумі 

36 650 000,00 грн.  

        Впродовж року від проведення медичних оглядів надійшло 900 000,00 грн.  

        Благодійні внески становили 45 000,00 грн. 

        Місцевим бюджетом було профінансовано згідно кошторисних призначень 

в сумі 3 774 697,01 грн. 

       В натуральній формі надійшло благодійної та гуманітарної допомоги на 

суму 2 515 000,00 грн. 

      Загальна сума всіх надходжень за 2024 рік становить: 43 200 000,00 грн. 

 

Витрати  у 2024 році становлять: 

Нарахована з/п: 29 000 000,00 грн 

Нарахування ЄСВ: 6 000 000,00 грн. 



Соціальне забезпечення (пільгова пенсія):  98 839,34 грн. 

Медикаменти та вироби медичного призначення: 2 900 000,00 грн. 

На придбання матеріалів було витрачено: 1 200 000,00 грн. 

Продукти харчування: 96 000,00 грн 

Оплата послуг (крім комунальних): 727 000,00 грн 

Придбання обладнання( основні засоби) з коштів НСЗУ та власних надходжень: 

1 400 000,00 грн., з місцевого бюджету – 1 500 000,00 грн. 

На оплату комунальних послуг було витрачено 2 100 000,00 грн. 

           Проведено ремонтні роботи в клініко-діагностичній лабораторії, кабінеті 

сімейного лікаря та лікаря-отоларинголога. Зроблено ремонт сходових кліток 

неврологічного та поліклінічного відділення.  Облаштовано парковки із 

заїздами. Проведено ремонт адміністративного корпусу із замінами дверей та 

сходової клітки. 

     Закуплено наступне обладнаня: апарат ШВЛ, обладнання для клініко-

діагностичної лабораторії (гематологічний аналізатор, аналізатор біохімічний 

автоматичний, бінокулярний мікроскоп, бактерицидні опромінювачі), 

операційний стіл, обладнання для реабілітаційного кабінету, ендоскопічна 

цифрова відео система для кабінету ЛОР-лікаря,  Забезпечено стаціонарні 

відділення пральними та сушильними машинами.   

      Шляхом гуманітарної допомоги отримано автомобіль швидкої допомоги. 

      Від АТ «Укроборонпром»  отримано дві генераторні станції. 

              Встановлення фото- та відеофіксації на території лікарні для 

забезпечення безпеки чергового медичного персоналу.  

      Впродовж 2024 року було проліковано 3 930 пацієнтів у стаціонарних 

відділеннях, що на 500 більше, ніж в 2023 році.  

     Амбулаторно-поліклінічно – 21 794  звернень пацієнтів.  

 



 

Директор КНП «Скалатська комунальна районна лікарня» 

Скалатської міської ради                                                                            Сергій БЛИЗНЮК 

 


